ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: (14/01/2026 – 09h00min)  
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: (14/01/2026 – 10h00min)  
SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS  
MODO DE DISPUTA: Aberto  
EXCLUSIVO PARA ME/EPP: (NÃO)  
VALIDADE DA PROPOSTA: (60 DIAS)  
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 291.124,81 (duzentos e noventa e um 
mil e cento e vinte e quatro reais e oitenta e um centavos), anual. O Valor médio consta 
no subitem 9. 3. do Termo de Referência (Anexo I). 

PREGAO ELETRÔNICO N.º 008/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2025 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA, representada pelo

[...]

Em 03/12/2025, atualizou-se este item deste Termo de Referência para 
incluir os valores médios do item apurados em pesquisa de Preço realizada pela 
Divisão de Compras e Licitações, com base no art. 23 da Lei Federal nº 14.133/21.  

9.3. O valor médio apurado é de R$ 291.124,81 (duzentos e noventa e um mil e 
cento e vinte e quatro reais e oitenta e um centavos), os valores médios e todos os 
detalhes da pesquisa estão contidos no Mapa de Preço encartado ao Processo 
Administrativo.  

9.4. Para a formação do valor médio foram considerados os valores globais, pois 
realizamos consulta diretamente com fornecedores e indiretamente por meio de